
  
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
consorzioasipzinlca@pec.it - asi@consorzioasipzinliquidazione.it - www.consorzioasipz.it 

in liquidazione coatta amministrativa 

Prot. n. 380 del 25 marzo 2025 

 

DELIBERA N. 15 del 25 marzo 2025 

 

OGGETTO:     Delibera n. 11 del 21 marzo 2025 - Costituzione in giudizio nel ricorso in opposizione ex art. 98 
L.F. n. RG 235/2025 avverso l’elenco dei crediti ammessi o respinti del 30 dicembre 2024 del 
Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza in lca. Conferimento incarico di 
patrocinio legale. Errata corrige numerazione. 

 

API Bas S.p.A., Commissario Liquidatore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, nella 
persona del suo Legale rappresentante ed Amministratore Unico Dott. Luigi Vergari;  

PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza è stato posto in liquidazione 
coatta amministrativa dall’art. 2 della Legge Regionale 3 marzo 2021, n.7;  

RICHIAMATE  

− la Delibera di Giunta Regionale n. 202300019 del 20/01/2023 avente ad oggetto “Legge regionale 
7/2021. Liquidazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza. DGR 417/2021, 
DGR 685/2021 e DGR 856/2021: nomina liquidatore in applicazione del comma 6 bis dell'art. 12 del 
decreto-legge 31 maggio 2021, nr. 77 convertito nella Legge 29 luglio 2021 nr. 108, relativo alla 
disposizione con Delibera di Giunta Regionale della Liquidazione Coatta Amministrativa agli enti 
sottoposti alla vigilanza della Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano. Revoca del commissario 
liquidatore e nomina del nuovo commissario liquidatore”;  

− la Delibera di Giunta Regionale n. 202300041 del 01/02/2023 avente ad oggetto “DGR nr. 19 del 20 
gennaio 2023 Integrazioni e chiarimenti” con la quale veniva specificato “ad integrazione e chiarimento 
della precedente delibera nr. 19 del 20 gennaio 2023, che la nomina del nuovo liquidatore è da 
intendersi nella persona giuridica API Bas S.P.A. e, conseguentemente, nella persona del Dott. Luigi 
Vergari in qualità di legale rappresentante pro tempore”;  

− la Delibera di Giunta Regionale n. 202500018 del 17/01/2025 avente ad oggetto “Presa d'atto della 
Sentenza del Consiglio di Stato, sez. Quinta, n. 141/2025 395/2024 REG.RIC., pubblicata il 9 gennaio 
2025. Rinnovo del procedimento di revoca dell’incarico di liquidatore del Consorzio per lo Sviluppo 
Industriale della Provincia di Potenza. Conferma delle funzioni di liquidatore del Consorzio per lo 
Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza.”;  

VISTA la propria Delibera n. 11 del 21 marzo 2025 avente ad oggetto “Costituzione in giudizio nel ricorso in 
opposizione ex art. 98 L.F. n. RG 235/2025 avverso l’elenco dei crediti ammessi o respinti del 30 dicembre 2024 
del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza in lca. Conferimento incarico di patrocinio 
legale.” 

RILEVATO che, per mero errore materiale, è stato attribuito al citato atto il numero progressivo undici (11) in 
luogo del numero tredici (13); 

RITENUTO necessario rettificare la numerazione della deliberazione in oggetto richiamata, confermando ogni 
contenuto dello stesso ed assegnando all’atto in parola il numero tredici (13) di deliberazione; 

mailto:consorzioasipzinlca@pec.it
http://www.consorzioasipz.it/


  
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
consorzioasipzinlca@pec.it - asi@consorzioasipzinliquidazione.it - www.consorzioasipz.it 

in liquidazione coatta amministrativa 

VISTA la L.R. n.7 del 3 marzo 2021; 

VISTA la L. 241/1990; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di DARE ATTO che le premesse e i documenti citati in narrativa costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si intendono qui integralmente 
riportate e trascritte; 

2. di DARE ATTO che è stato erroneamente attribuito alla deliberazione del 21 marzo 2025 avente per 
oggetto “Costituzione in giudizio nel ricorso in opposizione ex art. 98 L.F. n. RG 235/2025 avverso 
l’elenco dei crediti ammessi o respinti del 30 dicembre 2024 del Consorzio per lo Sviluppo Industriale 
della Provincia di Potenza in lca. Conferimento incarico di patrocinio legale.”, il numero progressivo 
undici (11) in luogo del numero tredici (13); 

3. di APPORTARE la correzione materiale alla delibera di che trattasi, per la quale il numero corretto della 
deliberazione è tredici (13), confermando ogni contenuto della stessa; 

4. di DARE ATTO che il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

Consorzio ASI Potenza in l.c.a. 

Il Commissario Liquidatore 
Api-Bas S.p.A.  

L’Amministratore Unico 
Dott. Luigi Vergari 

 

mailto:consorzioasipzinlca@pec.it
http://www.consorzioasipz.it/

		2025-03-25T09:59:31+0000
	Luigi Vergari




